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Einzahlungs- und Auszahlungsarten

0 00 00,00 0 1       Steuern und ähnliche Abgaben

9.272.900 9.222.4009.183.500 9.200.7008.934.497,19 9.201.000 2  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

1.038.800 1.038.800932.300 1.038.800922.936,00 1.038.80061310000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land

0 024.000 00,00 061400000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund

67.600 67.60087.300 67.60074.364,88 67.60061410000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land

2.943.600 2.943.6002.932.900 2.943.6002.938.704,71 2.943.60061420000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

33.900 34.00032.200 34.30032.273,00 34.60061421000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden und

Gemeindeverbände - Personalkostenförderung

17.000 00 00,00 061422000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Mitgliedsgemeinden

55.600 22.00058.400 072.703,33 061440000 Zuweisungen für laufende Zwecke von gesetzlichen

Sozialversicherungen

0 00 05.720,80 061470000 Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten Unternehmen

5.116.400 5.116.4005.116.400 5.116.4004.887.794,47 5.116.40061820000 Allgemeine Umlagen von Gemeinden

0 00 00,00 0 3  +   sonstige Transfereinzahlungen

1.489.900 1.234.5001.484.600 1.244.600934.598,14 1.255.500 4  +   öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

88.000 98.00087.000 108.00079.498,33 118.00063110000 Verwaltungsgebühren

3.000 3.0003.000 3.0004.393,00 3.00063111000 Gebühren Gewerbe

1.000 1.000700 1.0002.033,64 1.00063112000 Verwaltungsgebühren Bauamt

1.372.300 1.106.9001.369.300 1.107.000815.812,26 1.107.90063210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

0 00 05.568,91 063211000 Elternbeiträge von Auswärtigen

7.000 7.0006.000 7.0007.808,00 7.00063212000 Gebühren Sondernutzung

300 300300 300366,44 30063213000 Sonstige Gebühren

10.000 10.00010.000 10.00011.070,06 10.00063215000 Gebühren Standesamt

8.300 8.3008.300 8.3008.047,50 8.30063216000 Elternbeiträge aus Tagespflege

1.829.200 2.390.1001.508.400 2.341.2001.255.252,42 2.352.800 5  +   privatrechtiche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen

7.200 7.20010.000 7.20010.920,00 7.20064110000 Einzahlungen aus Mieten und Pachten

364.600 729.300187.400 729.3000,00 729.30064113000 Einzahlungen aus Mieten und Pachten - Breitband

0 02.000 07.101,79 064210000 Einzahlungen aus dem Verkauf von Vorräten

0 00 0105,00 064220000 Einzahlungen aus dem Verkauf von geringwertigen

Vermögensgegenständen

15.000 15.00010.000 15.00036.554,52 15.00064610000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

56.000 56.00015.500 00,00 20.00064800000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen vom Bund

136.700 136.700136.700 136.70081.579,58 136.70064801000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen für Bundesfreiwilligendienst (SV

und Taschengeld)

14.800 14.80014.800 14.80040.120,40 14.80064802000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen für Bundesfreiwilligendienst

(pädagogische Begleitung)

5.800 5.80016.300 15.80011.049,77 22.30064810000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen vom Land

921.000 1.159.100806.500 1.156.000770.597,42 1.141.10064820000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

76.300 76.40068.700 76.60068.745,47 76.60064821000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen Personalkosten

4.500 4.5004.300 4.5004.390,49 4.50064822000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen für Ruhestandsbeamte

0 00 010.189,00 064823000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen für Gehaltsberechnungen

500 500600 5000,00 50064830000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen von Zweckverbänden

87.800 87.80097.100 87.800138.593,15 87.80064840000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen von gesetzlichen

Sozialversicherungen

0 00 0900,00 064850000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen von verbundenen Unternehmen,

Sondervermögen und Beteiligungen
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0 00 01.492,32 064860000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

15.500 15.50014.500 15.50029.781,32 15.50064870000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen von privaten Unternehmen

123.500 81.500124.000 81.50043.132,19 81.50064880000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen von übrigen Bereichen

11.800 11.8009.800 11.8009.965,17 11.800 6  +   sonstige Einzahlungen

10.000 10.0008.000 10.0007.041,01 10.00065610000 Bußgelder

1.800 1.8001.800 1.8002.849,16 1.80065620000 Säumniszuschläge, Mahngebühren, Vollstreckungskosten

0 00 075,00 065910000 Andere sonstige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 01.300 00,00 0 7  +   Zinsen und ähnliche Einzahlungen

0 01.300 00,00 066910000 Sonstige Finanzeinzahlungen

12.603.800 12.858.80012.187.600 12.798.30011.134.312,92 12.821.100 8  =   Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

8.686.500 8.767.9008.299.700 8.856.6007.901.697,28 8.870.700 9       Personalauszahlungen

517.400 476.700472.400 481.500469.812,94 469.90070110000 Dienstauszahlungen und dgl. an Beamte

6.104.100 6.194.9005.894.800 6.258.1005.588.879,82 6.262.30070120000 Dienstauszahlungen und dgl. an Arbeitnehmer

105.100 106.90067.800 108.700102.476,10 110.20070121000 Leistungsorientiertes Entgelt

100.800 100.800100.800 100.80057.696,21 100.80070190000 Dienstauszahlungen und dgl. an sonstige Beschäftigte

282.400 286.700251.000 289.600265.291,75 292.50070210000 Beiträge zu Versorgungskassen an Beamte

240.500 244.400233.300 247.100219.909,90 249.90070220000 Beiträge zu Versorgungskassen an Arbeitnehmer

1.245.300 1.264.6001.185.900 1.277.9001.117.577,01 1.291.20070320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung aus Dienstauszahlungen

und dgl. an Arbeitnehmer

35.900 35.90035.900 35.90020.775,09 35.90070390000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung aus Dienstauszahlungen

und dgl. an sonstige Beschäftigte

55.000 57.00057.800 57.00059.278,46 58.00070410000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen für Beschäftigte

0 00 00,00 010  +   Versorgungsauszahlungen

2.476.000 2.158.2002.317.400 1.984.4001.789.045,07 1.998.90011  +   Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

540.500 393.600498.300 210.100219.305,53 210.10072110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

6.100 6.1006.100 6.1005.462,10 6.10072113000 Auszahlungen Wartungen Sirenenanlagen Feuerwehr

32.000 32.00032.000 32.0000,00 32.00072114000 Unterhaltung Breitbandanlagen

27.300 18.30033.300 18.30033.580,79 18.30072310000 Auszahlungen für Mieten und Pachten

13.700 13.70012.800 13.70011.609,24 13.70072320000 Auszahlungen für Leasing

12.800 12.80011.800 12.80010.717,71 12.80072410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlage

203.400 205.700187.500 202.300176.540,25 203.10072411000 Heizungskosten

139.800 140.600133.900 141.100144.950,21 141.40072412000 Energiekosten

32.200 32.20030.100 32.30027.519,43 32.80072413000 Wasser- und Abwassergebühren

536.000 537.800512.500 539.200486.802,61 540.50072414000 Reinigungs- und Müllgebühren

34.400 34.40032.800 34.40032.083,43 34.40072415000 Gebäude- und Inventarversicherung

6.400 6.4006.100 6.4004.789,60 6.40072416000 Gebäudesicherung

128.900 73.000105.500 73.00068.958,53 73.00072510000 Haltung von Fahrzeugen

27.000 27.00026.300 27.00025.574,40 27.00072511000 Fahrzeugversicherungen

68.600 43.90055.600 44.40065.057,44 44.90072520000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände

2.000 1.000300 1.0001.558,74 1.00072521000 Systemadministration - Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände

51.300 32.30030.800 32.30023.194,19 33.10072550000 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

114.600 102.50097.400 102.50075.294,29 102.50072552000 Unterhaltung Systemadministration

600 200100 2001.660,11 20072610000 Besondere zahlungswirksame Aufwendungen für Beschäftigte

56.600 56.20056.900 56.20053.467,12 56.20072611000 Dienst- und Schutzkleidung

34.400 34.00026.900 34.00012.705,07 34.00072612000 Auszahlungen Jugendwehr

69.700 65.50064.300 65.50034.197,14 65.50072613000 Aus- und Weiterbildungen

37.000 37.00037.000 37.00046.755,75 37.00072613100 Auszahlungen pädagogische Betreuung
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99.500 105.80095.500 115.800101.997,35 125.80072710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen

7.600 6.9007.000 6.900807,51 6.90072711000 Sachausgaben kulturelle Veranstaltungen

11.200 11.20010.300 11.2006.906,63 11.20072711100 Lehr- und Unterrichtsmittel

3.300 3.3002.700 3.3001.777,70 3.30072711200 Auszahlungen Portfolio

19.700 19.70020.100 19.7001.949,05 19.70072712000 Übungen und Einsätze

31.700 31.70028.000 31.7004.608,37 31.70072713000 Ehrungen

4.900 4.9005.600 4.9003.081,35 4.90072714000 Jahreshaupversammlung

10.400 10.40011.300 10.40011.739,69 10.40072715000 Spiel- und Beschäftigungsmaterial

1.200 1.2001.500 1.200391,60 1.20072719000 Auszahlungen Schiedsstelle

16.700 17.50014.700 17.5006.590,55 17.50072810000 Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

1.500 04.800 6001.659,47 072811000 Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten - Bauamt

15.000 15.00014.100 15.00014.159,03 15.00072812000 Hygienebedarf

500 5002.000 50013.075,45 50072813000 Asuzahlungen für Milchfrühstück

77.500 23.900101.500 23.90058.517,64 24.80072910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen

732.300 732.200760.200 732.200715.488,96 732.20012  +   Transferauszahlungen

333.300 333.200333.200 333.200317.420,66 333.20073130000 Zuweisungen für laufende Zwecke an Zweckverbände

19.400 19.40019.200 19.40019.598,46 19.40073170000 Zuschüsse für laufende Zwecke an private Unternehmen

354.300 354.300382.500 354.300365.700,00 354.30073180000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche

25.300 25.30025.300 25.30012.769,84 25.30073380000 Mehraufwandsentschädigungen an erwerbsfähige Hilfebedürftige nach

§ 16d SGBII (1-Euro-Jobs)

876.800 1.115.100958.100 1.127.300705.992,86 1.117.80013  +   sonstigen Auszahlungen

22.100 22.10016.500 22.1006.397,54 22.10074110000 Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen

7.100 6.9006.400 6.9004.288,40 6.90074111000 Dienstreisen

97.700 102.100104.600 102.10067.550,00 102.10074210000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

14.600 14.60014.600 14.60012.240,30 14.60074290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten

6.000 25.00029.000 35.0000,00 30.00074310000 Geschäftsauszahlungen

20.200 20.20020.500 20.20020.704,32 20.20074311000 Bürobedarf

7.600 7.6009.200 7.6006.318,86 7.60074312000 Bücher und Zeitschriften

70.000 70.00068.400 70.00061.087,94 70.00074313000 Post- und Fernmeldegebühren

69.700 39.70060.000 39.70021.255,30 39.70074315000 Auszahlungen Sachverständigen,-Gerichts- und ähnliche Kosten

22.400 18.60026.100 18.50014.994,93 18.50074315200 Auszahlungen für Arbeitsschutzmaßnahmen

2.700 2.7003.300 2.7002.223,95 2.70074315300 Auszahlungen für Sachverständigenkosten - Bauamt

13.800 13.80013.800 13.80011.852,17 13.80074316000 Auszahlungen öffentliche Bekanntmachungen

6.300 6.3006.300 6.3006.797,14 6.30074410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

500.000 748.900560.800 751.200438.834,93 746.70074520000 Erstattungen für die Auszahlungen von Dritten aus laufender

Verwaltungstätigkeit an Gemeinden und Gemeindeverbänden

12.000 12.00011.400 12.00011.400,00 12.00074521000 Erstattung anteilige Heizkosten

0 02.500 00,00 074522000 Erstattungen für die Auszahlungen von Dritten aus laufender

Verwaltungstätigkeit an Gemeinden und Gemeindeverbänden - Breitbandanlagen

0 00 016.856,80 074540000 Erstattungen für die Auszahlungen von Dritten aus laufender

Verwaltungstätigkeit an gesetzliche Sozialversicherungen

0 02.700 02.351,95 074580000 Erstattungen für die Auszahlungen von Dritten aus laufender

Verwaltungstätigkeit an übrige Bereiche

2.000 2.0002.000 2.000838,33 2.00074910000 Verfügungsmittel

2.600 2.6000 2.6000,00 2.60074930000 Übrige weitere sonstige Aufwendungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

32.400 66.30057.500 81.8006.088,12 79.70014  +   Zinsen und ähnliche Auszahlungen
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1.000 1.0001.000 1.000670,06 1.00075171000 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute - Kassenkredit

29.900 63.80056.500 79.3005.321,06 77.20075172000 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute - Breitbandanlagen

1.500 1.5000 1.50057,78 1.50075940000 Auszahlungen für Negativzins

0 00 039,22 075990000 Sonstige Finanzauszahlungen

12.804.000 12.839.70012.392.900 12.782.30011.118.312,29 12.799.30015  =   Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

-200.200 19.100-205.300 16.00016.000,63 21.80016  =   Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

           (Saldo Zeilen 8 und 15)

18.244.700 9.715.90021.658.000 06.358.938,70 017       Einzahlungen aus Investitionszuwendungen und -beiträgen

1.620.000 00 00,00 068100000 Einzahlungen aus Zuwendungen für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen  vom Bund

9.313.300 9.313.40017.357.700 04.691.317,92 068101000 Einzahlungen aus Zuwendungen Breitband

1.812.200 125.0008.000 018.388,00 068110000 Einzahlungen aus Zuwendungen für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

162.000 0162.000 00,00 068111000 Einzahlungen aus Zuwendungen für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land - IKT Förderung

4.176.900 112.5002.970.000 01.535.018,33 068120000 Einzahlungen aus Zuwendungen für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen von Gemeinden und Gemeindeverbänden

1.160.300 165.0001.160.300 0100.000,00 068123000 Einzahlungen aus Zuwendungen - FFW Neubau Burgstall

0 00 01.762,00 068140000 Einzahlungen aus Zuwendungen für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen von gesetzlichen Sozialversicherungen

0 00 05.720,25 068170000 Einzahlungen aus Zuwendungen für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen von privaten Unternehmen

0 00 06.732,20 068810000 Einzahlungen aus Beiträge und ähnliche Entgelte

0 059.700 00,00 018  +   Einzahlungen aus der Veränderung des Anlagevermögens

0 013.600 00,00 068310000 Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichen

Vermögensgegenständen von mehr als 1000 Euro bzw. 410 Euro ohne

Umsatzsteuer

0 046.100 00,00 068514000 Einzahlungen für AiB - Systemadministration

18.244.700 9.715.90021.717.700 06.358.938,70 019  =   Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

23.954.800 15.334.00035.910.800 011.296.355,89 020       Auszahlungen für eigene Investitionen

1.788.800 022.000 0142.304,97 078210000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und

Infrastrukturvermögen

1.376.500 350.000926.400 0353.585,03 078310000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen

Vermögensgegenständen von mehr als 410 Euro ohne Umsatzsteuer

35.000 00 01.216,56 078311000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen

Vermögensgegenständen (ab 410 € Netto) - Systemadministration

37.900 00 00,00 078314000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen

Vermögensgegenständen - Verbandsgemeindefeuerwehr

21.200 025.500 022.950,98 078321000 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen 150-1000

€ Netto - Systemadministration

4.142.900 02.330.000 01.516.784,34 078510000 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

0 00 014.971,24 078513160 Auszahlungen Vorsteuer 16%

0 00 0-194.807,81 078513190 Auszahlungen Vorsteuer 19%

0 00 06.761,12 078515000 Auszahlungen Hochbau Feuerwehrgerätehaus Westheide OT

Hillersleben

1.122.500 225.3001.159.200 041.684,90 078516000 Auszahlungen Hochbau Feuerwehrgerätehaus Burgstall

0 00 08.433,86 078520000 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

14.758.700 14.758.70031.244.700 09.341.585,68 078531000 Auszahlungen für Breitbandausbau

254.300 0203.000 040.885,02 078532000 Auszahlungen für AiB - Systemadministration
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417.000 00 00,00 078537000 Auszahlungen für AiB - Brunnenerrichtung Feuerwehren

0 025.000 025.000,00 021  +   Auszahlungen von Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0 025.000 025.000,00 078170000 Auszahlungen für Zuwendungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

an private Unternehmen

23.954.800 15.334.00035.935.800 011.321.355,89 022  =   Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

-5.710.100 -5.618.100-14.218.100 0-4.962.417,19 023  =   Saldo aus Investitionstätigkeit

           (Saldo Zeilen 19 und 22)

-5.910.300 -5.599.000-14.423.400 16.000-4.946.416,56 21.80024  =   Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

           (Summe Zeilen 16 und 23)

8.819.300 8.819.30017.556.700 05.000.000,00 025       Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und

           Investitionsförderungsmaßnahmen, sonstige Einzahlungen aus

           Finanzierungstätigkeit

8.819.300 8.819.30017.556.700 05.000.000,00 069273100 Kreditaufnahmen für Breitbandausbau

277.000 497.500386.200 607.70083.333,34 607.70026  -   Auszahlung für die Tilgung von Krediten für Investitionen und

           Investitionsförderungsmaßnahmen, sonstige Auszahlungen aus

           Finanzierungstätigkeit

277.000 497.500386.200 607.70083.333,34 607.70079273100 Tilgung von Krediten für Breitbandausbau

0 00 02.100.000,00 026a +   Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

           Zahlungsfähigkeit

0 00 02.100.000,00 069371000 Kreditaufnahmen zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit bei

Kreditinstituten - Breitband

0 00 0600.000,00 026b -   Auszahlungen für die Tilgung von Krediten zur Sicherung der

           Zahlungsfähigkeit

0 00 0600.000,00 079371000 Tilgung von Krediten zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit bei

Kreditinstituten - Breitband

8.542.300 8.321.80017.170.500 -607.7006.416.666,66 -607.70027  =   Saldo aus Finanzierungstätigkeit

           (Saldo Zeilen 25 und 26)

0 00 00,00 028       Einzahlungen aus der Auflösung von Liquiditätsreserven

0 00 00,00 029  -   Auszahlungen an Liquiditätsreserven

0 00 00,00 030  =   Saldo aus der Inanspruchnahme von Liquiditätsreserven

           (Saldo Zeilen 28 und 29)

8.542.300 8.321.80017.170.500 -607.7006.416.666,66 -607.70031  =   Summe aus den Salden der Finanzierungstätigkeit und der

           Inanspruchnahme von Liquiditätsreserven

           (Summe Zeilen 27 und 30)

2.632.000 2.722.8002.747.100 -591.7001.470.250,10 -585.90032  =   Summe aus dem Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag und aus den

           Salden der Finanzierungstätigkeit und der Ianspruchnahme von

           Liquiditätsreserven

           (Sum. Zeilen 24 und 31

0 00 02.449.689,71 032a +   Einzahlungen fremder Finanzmittel

0 00 02.448.533,52 069910000 Durchlaufende Posten

0 00 01.156,19 069990000 Vorläufige Rechnungsvorgänge - nicht geklärte Einzahlungen

0 00 02.350.205,15 032b -   Auszahlungen fremder Finanzmittel

0 00 02.349.048,96 079910000 Durchlaufende Posten

0 00 01.156,19 079990000 Vorläufige Rechnungsvorgänge - nicht geklärte Auszahlungen

0 00 099.484,56 032c =   Saldo fremder Finanzmittel

2.632.000 2.722.8002.747.100 -591.7001.569.734,66 -585.90032d =   Saldo Finanzplan

5.403.230 8.035.2302.656.130 10.758.0301.086.395,75 10.166.33033  +   Voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Anfang des

           Haushaltsjahres

8.035.230 10.758.0305.403.230 10.166.3302.656.130,41 9.580.43034  =   Voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende des Haushaltsjahres
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